

Exportadas un total de 10 entidades.

Información sobre riesgos laborales: plan de emergencia

Título : Información sobre riesgos laborales: plan de emergencia

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA CORUÑA (CEC)

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Información sobre riesgos laborales: plan de emergencia

Código Acción : IT-0203/2001

Acción : 307 - Programa de información en prevención de riesgos laborales, para PYMES (hasta 49 trabajadores) y a través de la creación de un servicio especializado en la Confederación de Em

Materias : 8 - Gestión de la prevención de riesgos laborales

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Plan de emergencia

Estado : Producto publicado

Condiciones generales de seguridad en la obra

Título : Condiciones generales de seguridad en la obra

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Condiciones generales de seguridad en la obra

Código Acción : IT-0134/2002

Acción : 473 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASISTENCIA TÉCNICA SINDICAL EN PRL

Materias : 1 - Seguridad en el trabajo

CNAE : 412 - Construcción de edificios

CNAE : 41 - Construcción de edificios

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Seguridad

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Sector de la construcción

Estado : Producto publicado

Guía práctica de prevención de riesgos laborales

Título : Guía práctica de prevención de riesgos laborales

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE PONTEVEDRA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Guía práctica de prevención de riesgos laborales

Código Acción : IT-0140/2002

Acción : 479 - PROGRAMA DE INFORMACIÓN EN PRL PARA PYMES HASTA 49 TRABALADORES

Materias : 8 - Gestión de la prevención de riesgos laborales

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Plan de prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Evaluación económica

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Condiciones de trabajo

Palabra Clave : Planificación

Estado : Producto publicado

Coordinación de actividades empresariales

Título : Coordinación de actividades empresariales

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE PONTEVEDRA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Presentación informativa sobre los tipos y requisitos que se debe de dar en la coordinación de actividades empresariales. Los contenidos son los siguientes: 1. Conceptos de interés. 2. Objetivos de la coordinación de actividades empresariales. 3. ¿Cuándo hay que llevar a cabo la coordinación de actividades empresariales?. 4. Medios de coordinación de los empresarios concurrentes. 5. Registros. 6. Medidas que deben adoptar los empresarios concurrentes. 7. Medidas que debe cumplir el empresarios principal. 8. ¿Qué medios de coordinación se pueden emplear? 9. ¿Cómo se determinan los medios de coordinación? 10. ¿Qué personas pueden encargarse de la coordinación de las actividades empresariales? 11. ¿Qué funciones y obligaciones tiene la persona encargada de la coordinación de la actividad preventiva? 12. Derechos de los representantes de los trabajadores. 13. Aplicación del RD 171 a las obras de construcción. 14. Subcontratación. Producto final destinado prioritariamente a delegados de prevención, empresas y trabajadores de la Comunidad de Galicia.

Código Acción : IT-0420/2008

Acción : 2864 - Programa de información en Prevención de Riesgos Laborales, para pymes (hasta 49 trabajadores).

Materias : 8 - Gestión de la prevención de riesgos laborales

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Información

Palabra Clave : Empresa

Palabra Clave : Obligaciones

Palabra Clave : Lugar de trabajo

Palabra Clave : Recurso preventivo

Palabra Clave : Coordinación de actividades empresariales

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Estado : Producto publicado

REAL DECRETO 393/2007 por el que se aprueba la Norma Básica de Autoprotección de los centros, establecimientos y dependencias dedicados a actividades que puedan dar origen a situaciones de emergencia. BOE núm. 72 de 24/03/07

Título : REAL DECRETO 393/2007 por el que se aprueba la Norma Básica de Autoprotección de los centros, establecimientos y dependencias dedicados a actividades que puedan dar origen a situaciones de emergencia. BOE núm. 72 de 24/03/07

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA CORUÑA (CEC)

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Exposición de las características básicas del Real Decreto 393/2007 por el que se aprueba la Norma Básica de Autoprotección de los centros, establecimientos y dependencias dedicados a actividades que puedan dar origen a situaciones de emergencia, publicada en el BOE núm. 72 con fecha de 24/03/07. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de la comunidad de Galicia.

Código Acción : IT-0214/2007

Acción : 1706 - Programa de información en prevención de riesgos laborales, para Pymes

Materias : 1 - Seguridad en el trabajo

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Condiciones de trabajo

Palabra Clave : Empresa

Palabra Clave : Obligaciones

Palabra Clave : Plan de emergencia

Palabra Clave : Riesgos laborales

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Normativa

Estado : Producto publicado

Subcontratación en la construcción: aspectos preventivos

Título : Subcontratación en la construcción: aspectos preventivos

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA CORUÑA (CEC)

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Ponencia resumen sobre las características y tipos del régimen de subcontratación en el sector de la construcción. Los contenidos son los siguientes: - Normas fundamentales. - Ley de subcontratación 32/2006. - Reglamento que desarrolla la Ley (RD 1109/2007). Producto final destinado prioritariamente a empresarios y trabajadores de la comunidad de Galicia.

Código Acción : IT-0214/2007

Acción : 1706 - Programa de información en prevención de riesgos laborales, para Pymes

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Sector de la construcción

Palabra Clave : Tarjeta Profesional de la Construcción

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Normativa

Palabra Clave : Subcontratación

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Estado : Producto publicado

Jornada: subcontratación en el sector de la construcción

Título : Jornada: subcontratación en el sector de la construcción

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA CORUÑA (CEC)

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Resumen de la Jornada "Subcontratación en el sector de la construcción " celebrada en Baio (La Coruña) el 25 de junio de 2007 cuyo ponente fue Alberto Mantiñán Paredes. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0164/2006

Acción : 1395 - PROGRAMA DE INFORMACIÓN EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES PARA PYMES (HASTA 49 TRABAJADORES)

Materias : 8 - Gestión de la prevención de riesgos laborales

CNAE : 412 - Construcción de edificios

CNAE : 41 - Construcción de edificios

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Jornada

Palabra Clave : Sector de la construcción

Palabra Clave : Obligaciones

Palabra Clave : Condiciones de trabajo

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Real Decreto 32/2006

Palabra Clave : Subcontratación

Palabra Clave : Coordinación de actividades empresariales

Estado : Producto publicado

Manual sobre coordinación de actividades

Título : Manual sobre coordinación de actividades

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA CORUÑA (CEC)

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Manual sobre los distintos supuestos y modalidades de coordinación de actividades empresariales en materia de prevención y salud laboral según la normativa vigente. Los contenidos son los siguientes: 1. Introducción. 2. Normativa. 3. Supuestos de coordinación. 4. Anexos. Modelos de comunicaciones y entrega de documentación. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0165/2006

Acción : 1396 - PROGRAMA DE INFORMACION Y ASESORAMIENTO EN MATERIA DE PRL PARA PYMES DE HASTA 49 TRABAJADORES

Materias : 8 - Gestión de la prevención de riesgos laborales

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Responsabilidades

Palabra Clave : Trabajador

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Empresa

Palabra Clave : Obligaciones

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Trabajador autónomo

Palabra Clave : Subcontratación

Palabra Clave : Real Decreto 171/2004

Palabra Clave : Normativa

Palabra Clave : Coordinación de actividades empresariales

Estado : Producto publicado

Material formativo para un curso de sistemas de gestión de la prevención

Título : Material formativo para un curso de sistemas de gestión de la prevención

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Herramienta formativa sobre el diseño, creación y mantenimiento de un sistema de gestión de prevención de riesgos laborales en una empresa. Los contenidos son los siguientes: 1. Generalidades. 2. Definiciones. 3. Utilidades y beneficios de los Sistemas de Gestión de Prevención de Riesgos Laborales (SGPRL). 4. Otros conceptos fundamentales. 5. Tipología. 6. Panorama actual. 7. Análisis de documentos normativos. 8. Estructura de un SGPRL. 9. Fases en el desarrollo de un SGPRL. 10. Auditorías de SGPRL. Producto final destinado prioritariamente a delegados, empresarios y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0161/2006

Acción : 1392 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASIST TÉCNICA SINDICAL EN PRL Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE MATERIALES FORMATIVOS EN PRL EN FORMATO DIGITAL

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : APLICACIÓN INFORMÁTICA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Sistema de gestión integrada de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Gestión integrada de la prevención

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Formación en prevención

Palabra Clave : Auditoría

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Cursos

Estado : Producto publicado

Plan de PRL. Obligaciones del empresario - Tríptico

Título : Plan de PRL. Obligaciones del empresario - Tríptico

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA CORUÑA (CEC)

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Folleto informativo sobre las obligaciones empresariales en cuanto a la creación y gestión de una plan de prevención. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0165/2006

Acción : 1396 - PROGRAMA DE INFORMACION Y ASESORAMIENTO EN MATERIA DE PRL PARA PYMES DE HASTA 49 TRABAJADORES

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : FOLLETO

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Consultas

Palabra Clave : Trabajador

Palabra Clave : Empresa

Palabra Clave : Obligaciones

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Información

Palabra Clave : Plan de prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Coordinación de actividades empresariales

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Vigilancia de la salud

Estado : Producto publicado

